
 

12 

COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO LL.PP.   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
n. 11 Reg. area 

 

OGGETTO: Strada interpoderale  Rodi – Curtisello, facente parte dell’intera strada Drialo – 
Curtisello Chiusi – incarico Direzione Lavori – coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione – CIG Z630DE3DDF 

 

  Premesso: 

- che  nell’ambito del PSR Calabria 2007/2013 – Progetti integrati per le aree rurali, 
annualità 2010-2011 il comune di Montepaone tramite la C.M. Fossa del Lupo di 
Chiaravalle Centrale, in qualità di capofila del PIAR, è stato oggetto di un finanziamento di 
€ 150.000,00 oltre IVA come per legge; 
- che il suddetto finanziamento riguarda la sistemazione della strada interpoderale Campo - 
Palacatri; 
-  che, con nota prot. n°9506 dell’11.11.2013 il Resp. Dell’Area Urbanistica ha trasmesso 
una relazione tecnica con allegato quadro economico per la sistemazione della strada 
interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi con richiesta di delocalizzazione sulla stessa del 
finanziamento concesso per la strada interpoderale Campo – Palacatri;  
- che con delibera della Giunta comunale n. 182 del 11.11.2013 è stata richiesta la 
delocalizzazione del finanziamento di € 150.000,00 oltre IVA, dalla strada interpoderale 
Campo Palacatri alla strada interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi; 
- che con delibera della Giunta comunale n. 193 del 21.11.2013 è stato Approvato il 
progetto definitivo ed esecutivo relativo al ripristino della strada interpoderale Rodi – 
Curtisello, facente parte dell’intera strada interpoderale Drialo - Curtisello- Chiusi,  redatto 
dal Tecnico Comunale Geom Francesco Ficchi, per un importo di €. 150.000,00  oltre  
IVA,  per un importo complessivo di €. 182.091,74 ; 
Ritenuto indispensabile ed urgente procedere a affidare l’incarico di direttore dei lavori, 
anche in considerazione che l’ ufficio tecnico non può assumere direttamente l’incarico di 
che trattasi,  in quanto ha difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori o di 
svolgere le funzioni di istituto;  
Visto il D.lgs 163/2006. art. 125, comma 11, il quale prevede che per forniture e servizi di 
importi inferiori a 20.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
Considerato che  il finanziamento concesso è pari ad €. di €. 150.000,00  oltre  IVA,  per un 
importo complessivo di €. 182.091,74  e che le competenze tecniche non  possono 
superano il 6% dell’importo dei lavori, per come comunicato dal GAL Serre Calabresi,  
saranno  contenute in un  importo inferiore a €. 20.000,00; 
Visto il regolamento affidamenti incarichi professionali di progettazione, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 10.07.2007;         
Ritenuto di affidare l’incarico di Direttore dei lavori, coordinatore dei lavori in fase di 
esecuzione all’ ing. Longo Vincenzo, nato a Santa Caterina Jonio, il 25.07.1967, iscritto 
all’Ordine degli  Ingegneri  della provincia di Catanzaro al n. 1971, con studio in 
Montepaone in via Tagliamento,  essendo in possesso dei requisiti di idoneità morale, 



 

22 

capacità tecnico professionale, il quale si è dichiarato disposto ad accettare l’incarico in 
oggetto;         

 VISTO il D. lgs n. 163/2006, art. 125; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto il programma delle opere pubbliche; 
Tutto ciò premesso ;                             

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare l’incarico di Direttore dei lavori, coordinatore  dei lavori in fase di esecuzione  
all’ ing. Longo Vincenzo, nato a Santa Caterina Jonio, il 25.07.1967, iscritto all’Ordine degli  
Ingegneri  della provincia di Catanzaro al n. 1971, con studio in Montepaone in via 
Tagliamento, in possesso dei requisiti richiesti dal Decreto Legislativo 163/2006, che si è 
dichiarato disponibile ad accettare l’incarico di che trattasi;  
3)di corrispondere al tecnico incaricato un compenso per competenze tecniche che dovrà 
essere  contenuto nel 6% dei lavori, pari ad €. 8.256,88, come da quadro economico del 
progetto esecutivo,  oltre IVA al 22% pari ad  €. 1.816,51, per un totale di €.10.073,39, al 
lordo della ritenuta d’acconto; 
4) dare atto che alla spesa si farà fronte con le somme a ciò destinate nel quadro 
economico del progetto con imputazione al capitolo 3097del bilancio comunale; 
5) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i 
provvedimenti di propria competenza compreso l’invio al responsabile dell’albo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
6)di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione di una 
copia   da parte del professionista incaricato,  sicchè il contratto si intende concluso  con 
scrittura privata e valevole all’atto della sottoscrizione anche sensi dell’art 35 del Dlgs 
25.05.95 n. 77 e smi. 

 
 MONTEPAONE, lì 17.02.2014                                                     

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                       
                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 

 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

             

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal  25/02/2014        al   12/03/2014 

IL RESP.DELL’ALBO 

Sig.ra Rosaria Fabbio  


